
SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
Nomor : Un.3.6/HK.00.5/2123/2014 

 

Tentang 

KURIKULUM JURUSAN BIOLOGI 

TAHUN 2013 (EDISI REVISI) 

 

DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
 

Menimbang 

 

  

: a. Bahwa guna mendukung kegiatan penyelenggaraan Tri Dharma Perguruan Tinggi 

berupa Pendidikan dan Pengajaran, maka perlu ditetapkan Kurikulum Jurusan 

Biologi Tahun 2013(Edisi Revisi) Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana 

Malik Ibrahim Malang 

b. Bahwa dengan adanya perubahan bentuk kelembagaan dan bertambahnya 

Jurusan di UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, maka dipandang perlu 

untuk mengadakan perubahan, penyesuaian dan penataan akademik 

   

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional  

2. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi 

3. Keputusan Bersama Menteri Agama dan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 

1/0/SKB/2004 dan ND/B.V/I/Hk.00.1/058/04 tentang Perubahan Bentuk STAIN 

Malang menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Malang  

4. Keputusan Presiden No. 50 Tahun 2004 tentang Perubahan Status STAIN Malang 

menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Malang 

5. Peraturan Menteri Agama RI No. 137 Tahun 2008 tentang STATUTA Universitas 

Islam Negeri (UIN) Malang 

6. Surat Keputusan Rektor UIN Malang Un.3/PP.01.2/2350/2012 tentang Pedoman 

Pendidikan UIN Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun Akademik 2012/2013 

7. Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Nomor: 

Un.03.6/HK.00.5/1004/2012 tentang Pedoman Pendidikan Fakultas Sains dan 

Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun Akademik 2012/2013 

   

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI UIN MAULANA 

MALIK IBRAHIM MALANG TENTANG KURIKULUM JURUSAN BIOLOGI 

TAHUN  2013 (EDISI REVISI) 

 

Pertama : Kurikulum yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan sebagai 

Kurikulum Jurusan Biologi Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim 

Malang Tahun 2013 (Edisi Revisi) 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali apabila 

terdapat kekeliruan. 

Ketiga : Surat keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

diindahkan sebagaimana mestinya. 

        

Ditetapkan di :  Malang 

       Pada tanggal :  6 Agustus 2014  

       Dekan  

 

TTD  

 

        

          Dr. Hj. Bayyinatul M, M.Si 
       Nip. 197109192000032001 



Lampiran   :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Malang 

     Nomor : Un.03.6/ HK.00.5/2123/2014 

                Tanggal : 6 Agustus 2014 

                      Tentang : 

 

KURIKULUM JURUSAN BIOLOGI 

TAHUN  2013  (EDISI REVISI) 

 

Mata Kuliah Pengembangan Kepribadian 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

1 1400101 Pancasila dan Kewarganegaraan 2 

2 1400102 Bahasa Indonesia 2 

3 1400103 Bahasa Inggris I 3 

4 1400104 Bahasa Inggris II 3 

5 1400106 Ilmu Sosial Budaya Dasar 2 

6 1400107 Filsafat Ilmu 2 

7 1400108 Studi al-Quran dan al-Hadits 2 

8 1400109 Studi Fiqh 2 

9 1400110 Teosofi 2 

10 1400111 Sejarah Peradaban Islam 2 

11 1400112 Bahasa Arab (Maharat Al-Istima I)  1 

12 1400113 Bahasa Arab (Maharat Al-Kitabah I) 1 

13 1400114 Bahasa Arab (Maharat Al-Kalam I) 2 

14 1400115 Bahasa Arab (Maharat Al-Qiraah I) 2 

15 1400116 Bahasa Arab (Maharat Al-Istima II)  1 

16 1400117 Bahasa Arab (Maharat Al-Kitabah II) 1 

17 1400118 Bahasa Arab (Maharat Al-Kalam II) 2 

18 1400119 Bahasa Arab (Maharat Al-Qiraah II) 2 

Jumlah 34 

 

Mata Kuliah Keilmuan dan Ketrampilan 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

1 1362201 Matematika Dasar  2 

2 1362202 Fisika Dasar 3 

3 1362203 Kimia Dasar 3 

4 1362204 Biologi Umum 4 

5 1362205 Teknik Instrumentasi 3 

6 1362206 Pengenalan Aplikasi Komputer 2 

7 1362207 Biostatistik 2 

8 1362208 Rancangan Percobaan 3 

9 1362209 Biokimia 3 

10 1362210 Biologi Sel  3 

11 1362211 Genetika I 3 

12 1362212 Genetika II 3 

13 1362213 Pengantar Bioteknologi 3 

14 1362214 Struktur Perkembangan Tumbuhan I 3 

15 1362215 Struktur Perkembangan Tumbuhan II 3 

16 1362216 Struktur Perkembangan Hewan I 3 

17 1362217 Struktur Perkembangan Hewan II 3 

18 1362218 Zoologi Invertebrata 3 

19 1362219 Zoologi Chordata 3 

20 1362220 Mikrobiologi Umum 3 

21 1362221 Botani Tumbuhan Tidak Berpembuluh 3 

22 1362222 Botani Tumbuhan Berpembuluh 3 



23 1362223 Ekologi Tumbuhan 3 

24 1362224 Ekologi Hewan 3 

25 1362225 Fisiologi Tumbuhan 4 

26 1362226 Fisiologi Hewan 4 

27 1362227 Anatomi Fisiologi Manusia 3 

28 1362228 Evolusi 2 

29 1362229 Bioetika 2 

Jumlah 85 

 

Mata Kuliah Keahlian Berkarya 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

1 1362301 Metodologi Penelitian 3 

2 1362302 Seminar Proposal Skripsi 1 

3 1362304 Skripsi  6 

Jumlah 10 

 

Mata Kuliah Perilaku Berkarya 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

1 1362401 Kewirausahaan 3 

Jumlah 3 

 

Mata Kuliah Berkehidupan Bermasyarakat 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

1 1362501 Kuliah Kerja Mahasiswa (KKM) 2 

2 1362502 Praktek Kerja Lapangan (PKL) 3 

Jumlah 5 

 

Mata Kuliah Pilihan 

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS 

KELOMPOK BOTANI 

1 1362230 Fitohormon * 3 

2 1362231 Etnobotani *  3 

3 1362232 Biologi Gulma* 3 

4 1362233 Hortikultura* 3 

5 1362234 Fikologi* 3 

6 1362235 Kultur Jaringan Tumbuhan* 3 

7 1362236 Screening Bioaktif* 3 

8 1362237 Mikologi* 3 

9 1362238 Fisiologi Biji* 3 

10 1362239 Ekofisiologi Tumbuhan* 3 

11 1362262 Mikroteknik Tumbuhan* 3 

12 1362264 Botani Ekonomi* 3 

KELOMPOK ZOOLOGI 

1 1362240 Entomologi * 3 

2 1362241 Fisiologi Reproduksi Hewan* 3 

3 1362242 Teratologi* 3 

4 1362243 Imunologi * 3 

5 1362244 Tingkah Laku Hewan* 3 

6 1362245 Kultur Jaringan  Hewan* 3 

7 1362246 Parasitologi* 3 

8 1362262 Endokrinologi* 3 



9 1362265 Ornitologi* 3 

10 1362266 Mikroteknik Hewan* 3 

KELOMPOK EKOLOGI 

1 1362247 Ekologi Pesisir dan Pantai* 3 

2 1362248 AMDAL * 3 

3 1362249 Ekologi Hutan Tropis* 3 

4 1362250 Pengendalian Hayati* 3 

5 1362251 Ekologi Serangga* 3 

6 1362253 Biodiversitas* 3 

7 1362267 Ekologi Landscape* 3 

8 1362269 Pengelolaan Sumber Daya Alam & Lingkungan* 3 

KELOMPOK BIOTEKNOLOGI 

1 1362252 Toksikologi * 3 

2 1362254 Mikrobiologi Lingkungan* 3 

3 1362255 Teknik Analisis Biologi Molekuler* 3 

4 1362256 Gizi & Kesehatan* 3 

5 1362257 Mikrobiologi Pangan* 3 

6 1362258 Mikrobiologi Industri* 3 

7 1362260 Bioinformatika* 3 

8 1362261 Rekayasa Genetika* 3 

9 1362268 Mikrobiologi Kesehatan* 3 

Jumlah  18  

 
   

  Dekan  

  

        TTD 

 

Dr. Hj. Bayyinatul M, M.Si 
   Nip. 197109192000032001 


